1

东 莞 市 医 学 会

关于举办 2020 年东莞市医学会内分泌学分会年

会暨糖尿病合并其他代谢异常疾病诊治培训班

的通知

各医院、各社区卫生服务中心，市属各医疗卫生单位：

糖尿病、甲状腺疾病等常见的内分泌代谢疾病的发病率逐年攀

升，糖尿病合并其他代谢异常疾病的诊断和治疗需求日益增多。为

提升东莞及周边地区的医护人员对内分泌代谢疾病及其并发症的

临床管理能力以及规范诊疗，由东莞市医学会内分泌学分会及东莞

市人民医院举办的“2020 年东莞市医学会内分泌学分会年会暨糖

尿病合并其他代谢异常疾病诊治培训班”（省级继教项目编号：

2020110306006）定于 2020 年 10 月 10 日在东莞市万江区南华国际

酒店举办。届时将邀请省内知名专家作学术报告，希望各医疗单位

派出从事内科相关医护人员参加。现将有关事项通知如下：

一、会议时间：2020 年 10 月 10 日（周六）8:00 开始签到，

8:30-17:30 学术会议。

二、会议地点：东莞市南华国际酒店（4 楼 2-5 多功能厅）。

三、参会对象：内分泌专科、内科、社区医护人员。

2

四、会议内容：详见附件 1。

五、费用：本次会议免收费用。

六、学分：全程参会人员将授予省级继续医学教育Ⅰ类学分，

请务必带上继续医学教育学分 IC 卡现场录入学分。

七、其他：疫情防控期间，参会人员要严格遵守新冠肺炎疫情

防控要求，凭粤康码和现场检测的正常体温办理签到，保持安全距

离并全程佩戴口罩。

联系人：禤文婷 13559770108

附件： 会议议程

东莞市医学会

2020 年 9 月 25 日

3

附件 1

2020 年东莞市医学会内分泌学分会年会

暨糖尿病合并其他代谢异常疾病诊治培训班会议议程

会议时间：2020 年 10 月 10 日（星期六）

会议地点：东莞市南华国际酒店（4楼 2-5 多功能厅）

时 间 内 容 讲者 主持

08:00-08:30 签到

08:30-08:45 开幕 张秀薇 陈伟坤

08:45-09:30 糖尿病与脂联素 严励 陈宏 陈国威

09:30-10:00
《中国成人 2 型糖尿病口服降糖药联合治疗

专家共识》解读
陈宏 严励 杨群峰

10:00-10:45 糖尿病与皮肤病变的诊治 陆春 沈洁 禤文婷

10:45-11:15 SGLT-2I 热点速递 黄秋霞 陆春 张秀薇

11:15-12:00 糖尿病性骨病 沈洁 陈伟坤 王少波

12:00-14:00 全委会、午餐

14:00-14:45 现代糖尿病保健观念 陈小燕 黄淑玲 周善存

14:45-15:15 从指南更新看起始注射治疗的选择 朱咏瑶 陈小燕 周宇清

15:15-16:00 糖尿病与胃肠功能紊乱 任萌 李枢 罗婉莹

16:00-16:30 CSII 在围手术期的应用 刘烈华 张秀薇 任萌

16:30-17:15 糖尿病与肝病 张帆 刘烈华 朱咏瑶

17:15-17:30 讨论、闭幕 张秀薇 陈伟坤

	东莞市医学会
	SGLT-2I热点速递